БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

?АЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

?АЛТАСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ

БИЛ«М»№Е ХАКИМИ»ТЕ

452860, ?алтасы, Карл Маркс

урамы, 27
Тел.:(34779) 4-17-89, факс: 4-25-04

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТАСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

452860, с.Калтасы, ул. Карла

Маркса, 27

Тел.:(34779) 4-17-89, факс: 4-25-04

	? АРАР

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «25»_март_ 2016й                                   № 56            «25» марта_ 2016 г.

О       проведении       конкурса       на

лучший       проект     реконструкции
Мемориала Славы с. Калтасы
         В связи с особой общественной и градостроительной значимостью, улучшения санитарного состояния, благоустройства и архитектурного облика, а так же в целях получения в условиях конкурсной состязательности проектного решения реконструкции мемориала Славы в с. Калтасы
 постановляю:
1. Объявить и провести в период с 25.03.2016 по 15.04.2016 года конкурс на лучший проект реконструкции мемориала Славы в с. Калтасы .

2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучший проект реконструкции мемориала Славы в с. Калтасы (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучший проект реконструкции мемориала Славы в с. Калтасы (приложение № 2).

4. Рекомендовать:

4.1. Начальнику МКУ Отдел образования Администрации Муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан (Гариповой Э.Р.) задействовать учащихся школ по участию в конкурсе.

4.2. Начальнику МКУ «Отдел культуры  Администрации Муниципального района Калтасинский район» Республики Башкортостан (Шамсутдиновой З.Т.) задействовать творческие коллективы по участию в конкурсе.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющею делами – Иксанову Н.В.
Глава Сельского поселения                                                     М.Р. Газизов

Приложение № 1

к постановлению администрации

СП Калтасинский сельсовет
МР Калтасинский район РБ
№ 56_  от  25.03._2016г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучший проект реконструкции

Мемориала Славы с. Калтасы
1. Общие положения

Открытый конкурс на лучшее проектное решение реконструкции Мемориала Славы с. Калтасы (далее – конкурс) проводится администрацией сельского поселения Калтасинский сельсовет МР Калтасинский район РБ
Конкурс проводится в один этап.

Вид конкурса – открытый.

Члены комиссии не могут являться участниками конкурса. Цель конкурса: создание комфортной благоприятной зоны отдыха на территории Мемориала Славы. Развитие рекреационной зоны на территории парка с учетом современных требований - гарантия устойчивого развития с. Калтасы. Облагораживание любимого места отдыха оздоровит экологическую систему. Создание более благоприятных условий для проведения детского, юношеского, семейного досуга и отдыха пожилых людей самая актуальная на сегодняшний день тема.

Задачи конкурса: создание объемно-пространственного и планировочного проектного решения территории Мемориала Славы.

Объектом проектирования является территория Мемориала Славы с. Калтасы
Проекты, принятые к рассмотрению не возвращаются и после подведения итогов конкурса поступают в распоряжение сельского поселения Калтасинский сельсовет  Проекты не рецензируются.

2. Характеристика территории

 Мемориал Славы  находится в центре с. Калтасы, входит в зеленый каркас села.
3. Конкурсное задание

 3.1. Градостроительное решение:

отразить значимость Мемориала Славы с. Калтасы как центральный парк села;

организовать новые входные группы в парк для обеспечения раскрытия парка на все прилегающие  территории, использовать и максимально развить пространства, прилегающие к парку;

3.2. Раскрытие тематики парка:

развить основную тематику парка, посвященную Победе в Великой Отечественной войне, в традициях уважения к подвигам советского солдата, в целях воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма, для укрепления связи поколений;

определить место размещения памятника труженикам тыла и детям войны., предложить эскизы;

предусмотреть места для отдыха, досуга, для различных возрастных групп населения.

3.3. Развитие природного комплекса:

предложить сценарий озеленения парка;

сохранить ценные зеленые насаждения;

предложить варианты размещения новых элементов ландшафта, органично вписывающихся в структуру парка;

3.4. Техническое оснащение территории:

- разработать схему ночного освещения;

- предусмотреть схему ограждений парка со стороны Калтасинского рыка, и со стороны Православного храма;

- восстановление асфальтобетонных дорожек парка (асфальтирование, мощение тротуарной плиткой с установкой бордюрного камня);

- ремонт входной группы парка;

- посадка саженцев деревьев и кустарников, разбивка аллей;

- установка малых архитектурных форм, скамеек, садовых диванов, урн, в том числе с применением антивандальных и природных материалов;

- строительство летней эстрады (навес, посадочные места);

3.5. Подача материала:

Конкурсный проект - может быть представлен:

3.5.1. в электронном виде (на CD – дисках);

3.5.2. в виде графического или объемного моделирования (макет);

3.5.3. в печатном виде, в формате от А4 до А1;

3.5.4. в виде рисунков, картин.

3.6. Приветствуются другие материалы в виде фото, видео, аналогов, разверток, макетов, набросков.

 4. Материалы, представляемые участникам  конкурса

 Участники конкурса получают в администрации сельского поселения Калтасинский сельсовет МР Калтасинский район республика Башкортостан по адресу: с. Калтасы, ул. К.Маркса, д. 27, , тел. 4-17-89) анкеты-заявки (приложение № 3) на участие в открытом конкурсе, согласно приложению к настоящему Положению.
 5. Материалы, представляемые участниками на конкурс

Участники должны представить на открытый конкурс проект, в составе которого должны быть следующие материалы, раскрывающие авторские идеи:

основной чертеж, на котором отобразить транспортные пути и пешеходные дорожки; места размещения объектов, площадок отдыха различных групп населения; схему озеленения;

схема ночного освещения;

макет, перспектива, аксонометрия;

при необходимости фотоматериалы;

краткая пояснительная записка (не менее 2 листов формата А4).

В составе конкурсных материалов должна быть анкета-заявка;

 6. Сроки проведения конкурса

 Конкурс проводится с 25.03.2016 по 15.04.2016 года.

Окончательный срок подачи конкурсных материалов в администрацию СП Калтасинский сельсовет МР Калтасинский район РБ до 15 апреля 2016г.

 7. Отбор представленных на открытый конкурс проектов

 Отбор представленных на конкурс проектов осуществляется конкурсной комиссией с целью их дальнейшего рассмотрения на заседании комиссии, для применения лучших вариантов благоустройства при изготовлении проекта реконструкции Мемориала Славы.

 8. Виды поощрения.

 8.1. Конкурсанты награждаются почётными грамотами администрации сельского поселения  Калтасинский сельсовет МР Калтасинский район .

Приложение № 2

к постановлению администрации

СП Калтасинский сельсовет

МР Калтасинский район РБ

№ _____  от  __________2016

 Состав

комиссии по подведению итогов конкурса на лучший проект реконструкции Мемориала Славы с. Калтасы
Председатель комиссии:

Газизов М.Р. – глава СП Калтасинский сельсовет
Заместитель председателя комиссии:
Сафин А.К. – главный архитектор начальник отдела строительства, промышленности и ЖКХ Администрации района

Секретарь комиссии:

Иксанова Н.В.- управляющий делами СП Калтасинский сельсовет

 Члены комиссии:

Нурисламова Н.М.- специалист 1 категории   СП Калтасинский сельсовет
Сайтиева О.В. – специалист отдела Архитектуры   (по согласованию)

Алексеева Е.А.- председатель комитета по делам молодежи Администрации района    (по согласованию)

Ильчигулов Е.И. председатель районного совета ветеранов (по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению администрации

СП Калтасинский сельсовет

МР Калтасинский район РБ

№ _____  от  __________2016

 АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на лучший проект реконструкции

Мемориала Славы с. Калтасы

ФИО участника____________________________________________________

Адрес_____________________________________________________________

Телефон_________________________Факс______________________________

Дата рождения_____________________________________________________

Дата___________________

Время__________________

Подпись________________

_1230967472.doc
[image: image1.png]